QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Đề cương trưng bày Bảo tàng

ATK Tân Trào, tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 02/7/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Bảo quản, tu bổ, phục hồi và
phát huy giá trị di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Tân Trào, tỉnh  Tuyên Quang

gắn với phát triển du lịch đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1301/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán các hạng mục:
Bảo tàng Tân Trào và Phòng chiếu phim; Khu tưởng niệm các vị tiền bối cách

mạng; Quảng trường Tân Trào thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình Bảo
quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá trị di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Tân

Trào, tỉnh Tuyên Quang gắn với phát triển du lịch đến năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 592-KL/TU ngày 11/10/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp Thường
trực Tỉnh ủy ngày 11/10/2022;

 Căn cứ Kết luận số 1107-KL/TU ngày 08/11/2022 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về việc Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 243/TTr-

SVHTTDL ngày 06/12/2022 về việc phê duyệt Đề cương trưng bày Bảo tàng
ATK Tân Trào, tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương trưng bày Bảo tàng ATK Tân Trào, tỉnh

Tuyên Quang, với các nội dung chính như sau:

1. Tên gọi: Đề cương trưng bày Bảo tàng ATK Tân Trào, tỉnh Tuyên Quang.

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Tuyên Quang,  ngày         tháng  12  năm 2022

2

3. Nội dung chi tiết: Theo Tờ trình số 243/TTr-SVHTTDL ngày 06/12/2022

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề cương trưng bày Bảo
tàng ATK Tân Trào, tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ nội dung được duyệt tại Điều 1

Quyết định này để tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng
quy định hiện hành của Nhà nước.

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm toàn diện trước
Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung đề cương được
phê duyệt kèm theo Tờ trình số 243/TTr-SVHTTDL ngày 06/12/2022 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; bảo đảm tuân thủ chặt chẽ các quy định có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3; (thực hiện)
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Phòng THVX ( Huy)
- Lưu: VT, THVX (Ntg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

    (báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T16:28:07+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T16:28:19+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T16:28:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T16:28:33+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!